Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislativo nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 13 - Edição 2598

Sexta-feira, 12 de setembro de 2025

TERMO

AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 72/2025, com base no art. 74, III, alínea "f", da Lei n.º 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico n.º 110/2025 e **AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** para a contratação da empresa "**Instituto Nacional de Gestão em Plenitude - INGP**", **CNPJ: 59.679.949/0001-02,** para ministrar palestra sobre o tema: Direito Legislativo – leis orçamentárias no 1º Simpósio de Capacitação Legislativa Municipal da Câmara Municipal de Pouso Alegre, pelo valor total de R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

Pouso Alegre, 12 de setembro de 2025.

Edson Donizeti Ramos de Oliveira Presidente da Mesa Diretora

EXTRATO

TERMO ADITIVO N° 03 CONTRATO № 03 / 2022

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x HU Conservação de Elevadores Ltda.

CNPJ: 26.917.959/0001-80

Decorrência: Processo de Compras nº 95/2022.

Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato nº 03/2022

firmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Primeira.

Data da Assinatura: 11/09/2025.

Vigência: 22/09/2025 a 21/09/2026.

Valor estimado: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).

Dotação orçamentária: 01.02.01.122.0014.8005.339039.